finibus? BEL. Bene agis, nec cessa, donec ei subducas
hanc loquendi libertatem. Si quidem si quid potest modo
lingus, nihil non molitur, nullum non mouet lapidem, nul-
lis deniq; non uitetur machinis in regni nostri exitium.

IVS. Quād ignota tibi fuerim, hoc supellestilis meæ ia-
stura' satis experta. MVN. Mirum, qua tu fronte à me
opem expectare ausis, cum te erecta nusquam possem fo-
lito more foco meo gaudere. Ohe stolida, que tibi supel-
lex, quæ ades, aut quos deniq; parentes tu stercoribus re-
ferta possideres? IVS. Fateor me amisisse nunc & rē
& nomen, ut quam tam angusti nunc capiant anguli, cu-
iusq; copie sic in angustum sint redactæ, ut omnibus ex
& quo displiceam: omnibus sim ignota, odiosa, ingrata,
multis deniq; modis spretabit iaceam. MVN. Argillo-
quum animal, an perpetuo te sic putas dicturam, poteris
ne stribilignose orationis tu et tandem imponere finem?

IVS. Possem utiq; idq; paucis, nempe meum tibi munus
perstringere, ni indignitate rei tantopere cōmotæ, iā uti
Laconismo non liceret: tamen ut cunque male satiata
mente, paucissimis quibus potero, rem ipsam, measq; æ-
rumnas eloquar. MVN. Mastigia, neq; dum garrulita-
tum ijs capistrum, que tandem sis, paulo apertius elo-
quere. IVS. Iustitia nunc per usq; licet, tamen in hac
stercora prostrata, atq; omnium ope desperata, neq; q;c-
quam querulosa hac uoce iam diu aſsecuta, iaceo, non est,
qui me erigat, instar sexagenariæ è ponte præcipitatam.

MVN. Flagitijs stabulum. BEL. Reuera. MVN.

EXPOS T. IVSTITIAE

Quid rogem non accipis, rogo enim quæ sis, è quibus parentibus, quibusue oris, quæq; tua tandem sit autoritas. Ad hec si sobria es, respōde. I V S. Dispereā, nū littore (qd' aiunt) surdior sis. Soles autē efflagitātē hoc tua natura plementq; surda (quod aiunt) aure pr̄eterire, quod factū nolis. Porro iustitia nuncupor, satis ne aperte tribuens unicuiq; quod suum est. Intellexi ne iam nunc : que sim, qd' ue molar? M V N. Hui, non dum habes sentio, ut nihil illic habeat loci tuum nomen, pr̄eferim si tale quid exgere non ueretur. Dudum enim omniū calcuto h̄ec lex, quam tu nunc instaurare uenis, ut impia, est damnata. Vi deo enim apud te sanctius esse dare, quam surripere, id qd' ex diametro nobiscum pugnat. Hodie etenim pr̄clarum hoc esse apud nos coepit, non modo non in proximi com modum sudare (ad quod o mnes licet simus creati) redde re unicuiq; quod suum est. Verum etiam, qd' peregrino labore partum, impie deuorare atq; surripere per fas et ne fas, quod suum licet non sit. B E L. Nonne dudum hoc dixi, eam conari: en ut iniqua sit nostra regno, quōtue modis eius sitiat cladē. Virū igitur pr̄esta, res ipsa enī tā ex postulat. M V N. Terræ pōdus, quæ tu somnia nobis occidis. B E L. Scilicet, res ipsa enim loquitur, non alioq; h̄ec stercora tantæ maiestatis domina inhabitaret, que etiam extreme sortis homines execrantur. I V S T. Sum, in quam, ea, quæ sic miseris abs te modis lacerata hic iacet, quam tu eminus atq; cominus impugnare non cessas: ut omittam interim illos, qui se hodie sub Religionis specie uēditant:

A C T . 2 0.

C V M M V N D O.

ditant: quot modis & hinc meum nomen ubi uis libefacient.
 Cum tamē uulgas iustitiae ceu thesaurum penes illos recō-
 dum esse persuasum sit: quod utinam uerum esset: pro-
 mittebam enim & ipsa perpetuum illuc mihi hospitium.
 At longe secus, quām opinata sum cesit, à nullo enim ho-
 minum genere & que excludor, atq; sedulo me eiecla, ia-
 tua amat limen. M V N. Pergi in scelestā mecum sic lo-
 qui, num ignoras, q; potestatem habeam crucifigendite,
 sic loqueris pontifici? I V S T. Hæc nimurum crucifigē
 di potestas penes te neutquam esset, nec sic oppressa ta-
 cerem, ni cœlitus tibi hoc ipsum foret cōcessum. Verū nō
 me fugit, quo tu instigatorē hæc loquaris. B E L. Vir-
 sis, nihil tibi sinistri de me persuaderi finas, non enim des-
 ero, tuas quoq; partes defensurus: nostri enim eam mihi es-
 schostem, hunc q; plane irreconciliabilem. M V N. O
 bister quater q; infasta, quis te huc ferre pedem coegit &
 male, credo mihi, tecum agetur, si perges hoc esse, quo cœ-
 pisti animo. Tot retro sæculis non undiqua q; male audis-
 se nomen tuum, nemo est, qui inficias eat, apud Gentiles
 scilicet. At inter Christianos longe nunc alia est ratio, &
 maxime inter Germanos, apud quos summum ius, sum-
 ma nuper esse iniuria cœpit. Cogita tu, in Orci familia o-
 mnes olim tibi amicitiae glutino deuinctos, dudum numera-
 ri, neq; superesse quenq; nominis tui suffragijs ultrâ qui-
 ducatur. Proin, si me audies, ab hinc adornabis fugā, idq;
 citius, quām palam fiat summis sacerdotibus, scribis &
 phariseis te hic esse. Quid si ergo cōueniū fuerit, non
 fdt

EX POST. IVSTITIAE

sat habebunt (tibi meam astringo fidem) te sic misere ut
cunq; iacere prostratam, quin & funestum mox gladium
iugulo tuo intentabunt. IVS. Bona uerba queso, ego
ne que Deo sum proxima, tanta suppliciorum discrungi
na subibos atq; id inter Christi sanguine uiuiscatos?
BEL. Quid clamitat bona uerba merita pessima, no di
co iam uerba, quin potius uerbera. MVN. Quid ni, ac
si desint hodie, qui Christum uel denuo crucifigendum si
tiant. Sentiunt etenim eius se sanguine uiuiscatos, atq; e
dæmonum quasi fauibus ereptos, quare nunc rursum
quoq; conantur liberari à reliquo iugo Principum suorum,
quo uidelicet uberior Baccho uiuiscari & suauius uiuere
queant. IVS. Perij, quod intolerabile audio portentum,
luceq; prorsus indignum. Eheu, quam infasto pede me
huc proripui, quo iam nunc me uertam, quóue me conse
ram? quando trifurcifer ille, lingua tot conuitiorum gene
ribus infecta, sic me exagitat. Putaram quippe cum pri
mis mihi locum fore inter Christianos, atq; hunc satistutum,
& maxime inter Germanos, è quibus nescio quos
aureos mihi montes pollicabar: mirum enim in modum no
minis eorum proprietate hactenus sum delectata. Verum
longe mea fefellit opinio. Quoties itaq; hac mecum
puto, toties me poenitet huc tulisse uel pedem. Enim uero
sire uera essent Germani, non esset qd' de hospitio quicq;
dubitarem. Tale autem quid, qd' nunc experior, nusquam
habet Germanorum, nec fides nec integritas. Quid si
porro Dei iustitia undiquaq; sic male audit, & maxime
inter

C V M M V N D O.

7

inter Christianos: non igitur mirum, q; & mea sic oppres-
 sa iaceat,, quæ suæ nusquā potest subdi. Sua etenim iusti-
 tia est Christus, quæ est fides, quia iustificati pacem sortiu-
 tur nunquam interit uirā: Mea autem carnis est, quæ hic
 duntaxat se colentes suis suffragijs solet euherere, quæ &
 cuius dicit poterit, quæ q; dīg dīc πασῶν p à sua distat.
 Cessabo igitur memetipsam amplius macrare. Sed quid
 nunc faciam, habeo, proripiā me potius ad Thurcas, Sar-
 racenos, an illic forte miserare pertura sim locum, qui a= Roma. 5.
 pud Christianos est denegatus. BEL. Enut semetipsā
 insana maceret, usq; adeo regni nostri delicias iniquo ani-
 mo ferendo. Verum tu nihil contatus, regni nostri partes
 prouirili, ut fortē decet, incepta opera defende. MVN.
 Quid tecum marmuras bestiæ? quid Germanos, & no-
 mine, sed nō relaceras, quando deniq; tuarum nugarum
 finis, quando odiosa nostram cessas lacerare famam? de= siste, edico tibi, tangere ulcus, simulq; memento non sem-
 per tutū fore crabroncs irritasse. Quin abi atq; cogita, q
 miserum sit post festum uenisse. IV S. Tu quippe tota
 erras uia, ni hoc tibi ipsi sic æquum esse persuadeas: pu-
 tas uero tu te perpetuo sic me impugnaturum? quin ego
 defendendi me clypeo ius obtineam: desine tu uti ueneno,
 ego antidoto: ab ijs citohastam, ego & clypeum ab ijs ciendo
 non decreo. Tu igitur cessa amplius ori inijs cere capistrū,
 adeoq; sic ipsum torquere uerum, atq; malum male ag= glomerare, quin tuo potius cum temerario, immo impu-
 dentissimo hoc officij præsta, ne me perget sic undiquaq;
 contaminare.

EXPOST. IVSTITIAE

contaminare. Vetus hoc dictum est: Qui que uult dicit,
merito uicissim & ipse, quæ non uult, audiet: tua autem
te malitia uerum fateri non sinit, quanto alioqui me genu
ino scopo te proprius accedere, plenis (quod auunt) buccis
uel dudum personuisse? Verum ut modo dixi, tua te co
git iniq[uitas] aliud loquit, quam forte cogitas, eo q[ui] in rem
tuam non faciat. Sic enim solet plerumq[ue] amarate ueritas
irritare. Satius tamē multo esse uisum est, tuos irritatum
tricyabrones, quam me in h[ec] stercore deuolutam perpe
tuo hic iacere. MVN. Iaceas hic usq[ue] licet, consumass
q[ue] Nestoreos hic annos, nihil moror: faciam enim, ut auxi
lium meum nunquam sentiscas, ne te spe uana lactem: non
enim è re mea esse conijcio tibi ferre opem. Proin perpe
tuam, si uisum est, lacunæ istius incolam presta, nihil inte
rim de meo tibi præsidio persuadens, aut si mauis, pluri
bus plaustris stercoribus resertis, huc aduectis te latius
conuoluam. BEL. Caue, caue, ne qua mitior, uolubili hac
atq[ue] diserta huus bestie lingua fias. Nostri enim sapientē
cōmo ucri neutiquam debere, inani hoc (elegāti licet) uer
borum strepitū, nulla enim re æque ualent plerumq[ue] imp
be mulierculæ, quam hac procacitate lingue. Vide igitur
ne diutius des locum eius garrulitati, sentio enim eius te lo
quacitate propemodum corrumpi. Sed heu heu, quid ui
deo? Væ nostro regno, iam enim labitur, ego hunc me ocy
us abripio, tu me, si uisum est, sequere, atq[ue] interim uale.
IVS. Nihil moror h[ec] tua conuictia, nec me tam impoten
ti animo esse credas, ut ob quamuis offendam statim extra
zomi